АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От 26 июля 2022 года № 172
с. Яренск

Об одностороннем отказе от исполнения муниципального контракта

В  соответствии со статьей  715 Гражданского кодекса Российской Федерации, части 9 статьи 95  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 10.7 муниципального контракта № 03243000055421000114 от 06.12.2021г. номер реестровой записи в ЕИС 3291500096221000100 на выполнение работ  по устройству водоотводной канавы по ул. Красных Партизан в с. Яренск     и в связи с существенными нарушениями  Обществом с ограниченной ответственностью СК «СМП-7» условий муниципального контракта (не выполнение работ):
         1. Отказаться в одностороннем порядке от исполнения муниципального контракта.
         2. В соответствии с частью 12.1 статьи 95 Федерального закона от   05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» разместить  настоящее распоряжение  в Единой информационной системе (www. zakupki.gov.ru).

         3. Распоряжение об одностороннем отказе от исполнения муниципального контракта вступает в силу и муниципальный контракт считается расторгнутым через десять дней с даты надлежащего уведомления Общества с ограниченной ответственностью СК «СМП-7» об одностороннем отказе от исполнения муниципального контракта.
 4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
         5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.

Глава  МО «Ленский муниципальный район»                                   А.Г. Торков